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Regler for omlægning af fodergræs 

Siden efteråret 2011 har der været regler for, hvornår fodergræsmarker må pløjes eller på anden måde omlægges.
Fodergræsmarker må generelt ikke omlægges om efteråret. De må dog omlægges frem til 15. august, hvis de omlægges til fodergræs igen.

Hvem skal overholde reglerne?

Virksomheder, med en årlig omsætning på over 50.000 kr. fra plante- og/eller husdyravl og som dyrker et areal på minimum 10 ha, skal overholde 
reglerne for omlægning af fodergræs. Det gælder, uanset om virksomheden er tilmeldt Register for Gødningsregnskab eller ej.

Autoriserede økologiske bedrifter er ikke omfattede af reglerne!

Følgende regler gælder for virksomheder, der udbringer op til 1,7 DE pr. ha.

l Hvis der skal etableres en anden afgrøde efter fodergræs (se tabel 1), må jordbearbejdning og omlægning kun ske i perioden 1. februar til 1. 
juni. På JB 7-9 dog i perioden fra 1. november til 1. juni. 

l Omlægning fra fodergræs til fodergræs må ske frem til 15. august. Græsudlægget må gerne etableres i grønkorn. 

Tabel 1. Følgende typer af græsmarker er defineret som fodergræsmarker 

For virksomheder omfattet af undtagelsesbestemmelsen med 2,3 DE gælder:

l Omdriftsgræs må kun pløjes i perioden fra 1. marts til 1. juni. 
l Der må ikke tilføres husdyrgødning i perioden 31. august til 1. marts til en græsafgrøde, som pløjes i samme planperiode. 

Der er ikke regler for, hvornår græsmarkerne må nedvisnes. Hverken efter de generelle regler eller på brug omfattet af undtagelsesbestemmelserne. 
På sidst nævnte brug skal man være opmærksom på, at nedvisning af græsefterafgrøde først må ske efter 1. marts. 

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Afgrødekode Afgrøde 

173 Kløver til slæt (inkl. til eget foder) 

255 Permanent græs, under 50 % kløver omlagt mindst hvert 5. år 

256 Permanent græs, over 50 % kløver omlagt mindst hvert 5. år 

257 Permanent græs, uden kløver omlagt minimum hvert 5. år 

258 Permanent græs, ø-støtte 

260 Kløvergræs under 50 % kløver (omdrift) 

261 Kløvergræs over 50 % kløver (omdrift)

262 Lucerne og lucernegræs med over 50 % lucerne (omdrift) 

263 Græs uden kløver (omdrift)
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